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Uczniom ZSO w Podolszu i w Soli jest słodko!

Czas szybko mija, pogoda się zmienia,
a my przesyłamy gorące pozdrowienia

To już trzeci  raz w tym roku szkolnym, jak uczniowie naszej  szkoły spędzają mile czas na „zielonej  szkole” w malowniczej
miejscowości Sól. Tym razem wyjechała klasa II Szkoły Podstawowej oraz kilkoro uczniów klasy III Gimnazjum.
Wyjazd ten - jak i poprzednie - sprawia nam wiele radości i przynosi wiele wrażeń i przeżyć. Jesteśmy zachwyceni pięknem Beskidu
Żywieckiego, który w okresie wiosennym jest szczególnie urokliwy. Okoliczne góry, budząca się do życia przyroda i wiosenna
pogoda w szczególny sposób nastraja nas do spacerów po górskich szlakach. Celem naszych wędrówek były już szczyty Kłokocz i
Polana. Stara drewniana dzwonnica, studnia z wodą solankową, liczne kapliczki i pomniki przyrody to tylko niektóre z punktów
programu  przewidzianego  na  nasz  pobyt.  Przed  nami  jeszcze  wycieczka  do  Świnnej,  do  Beskidzkiego  Centrum  Nauki
„Naukotechnika” oraz do Żywca.
Podczas wizyty w BCN „Naukotechnika” będziemy uczestniczyć w zajęciach dydaktycznych z ciekłym azotem oraz przeprowadzać
eksperymenty naukowe z zakresu matematyki, przyrody i fizyki.
W Żywcu poznamy tradycje, obrzędy i kulturę oraz twórczość ludową (zabawkarstwo i zdobnictwo bibułkowe). Zwiedzimy również
dziedziniec Starego Zamku zwanego „Małym Wawelem”, dział przyrodniczy i etnograficzny Muzeum Miejskiego oraz kościół NMP.
Na  terenie  parku  miejskiego  (który  jest  częścią  Żywieckiego  Parku  Krajobrazowego)  zobaczymy  „Domek  Chiński”,  Pałac
Habsburgów i zabytkową fontannę oraz najstarszy pomnik przyrody- ponad 360 letni dąb szypułkowy.
Bogato zagospodarowane mamy również popołudnia i wieczory: a to projekcja filmu, a to dyskoteka, konkurs wiedzy, festiwale
piosenki i tańca oraz wiele nieprzewidzianych niespodzianek i atrakcji.
Mimo iż nasz pobyt trwa tylko pięć dni, każda chwila spędzona w Domu Wczasów Dziecięcych TPD w Soli jest niezwykłą przygodą i
wspaniałym przeżyciem, za które dziękujemy Dyrektorowi ZSO w Podolszu Panu Piotrowi Januszykowi - organizatorowi naszego
pobytu, Panu Burmistrzowi Mariuszowi Makuchowi za dofinansowanie autokaru, Zarządowi Powiatowemu Towarzystwa Przyjaciół
Dzieci z Oświęcimia oraz naszym opiekunom Paniom Bożenie Jezierskiej i Urszuli Kwarciak.
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